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Københavns Kommune 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 

Kontoret for integrationsservice  

Bernstorffsgade 17 

1592 København V 

 
 
 
 
Teknik- og Miljøudvalgets høringssvar til Beskæftigelses- og 

Integrationsudvalget  vedrørende ”Fælles ansøgnings og 

evalueringsstandarder for integrationsfremmende puljer”. 

 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har sendt udkast til fælles 
standarder for ansøgnings- og evalueringsskemaer for 
integrationsrettede puljer i høring i bl.a. Teknik- og Miljøudvalget. I 
Teknik- og Miljøforvaltningen er der i forbindelse med områdeløft 
etableret 2 lokale puljer, der af Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen  er peget på som aktuelle i denne 
sammenhæng - Haralds Kroner og Mimers Penge.  
 
Teknik- og Miljøudvalget har i mødet den 4. marts godkendt dette 
høringssvar: 
 
Begge puljer administreres af lokalt placerede sekretariater i samråd 
med lokale styregrupper med deltagelse af repræsentanter for 
lokalområdets borgere.  
 
Ideen med de to nævnte lokale puljer er, at lokale initiativtagere 
hurtigt og ubureakratisk kan få støtte til mindre - ofte meget små - 
projekter, som er til gavn for kvarteret forskønnelse f.eks. 
blomsterkummer på en mindre plads. Teknik- og Miljøforvaltningen  
har haft meget god erfaring med disse puljer, som for små penge ofte 
har haft en stor effekt. Disse puljer er imidlertid ikke rettet specielt 
mod integration. Deres formål er meget bredt formuleret og har i høj 
grad været brugt til fysiske og sociale småprojekter. Derfor passer 
skemaer, der specifikt er rettet mod integration og hvor man skal 
forholde sig til kommunens integrationspolitik, ikke til disse puljer.  
 
En løsning kan være, at de lokale sekretariater kun udleverer 
ansøgnings- og evalueringsskemaerne til ansøgere, som definerer 
deres projekt som et integrationsprojekt med en kommunal 
medfinansiering på mere end 20.000 kr.  
  
Meldingen fra de lokale sekretariater er dog, at skemaerne virker for 
komplicerede i forhold til målgruppen. Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen tilbyder at holde kurser efter behov for 
ansøgere til puljerne, men i forhold til de to puljer, hvor målgruppen 
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er meget bred og hovedsageligt består af lokale borgere giver det ikke 
mening at borgerne først skal på kursus før de kan søge om penge til 
små projekter typisk under 25.000 kr. i det samlede budget.  
 
I det hele taget finder Teknik- og Miljøudvalget, at det er 
problematisk, at borgere skal på kursus for at kunne udfylde 
kommunale skemaer.  
 
Ansøgningsproceduren bør kunne håndteres af personer, som ikke er 
professionelle, og som i nogen tilfælde knap nok læser og skriver 
dansk. Derfor bør ansøgnings- og evalueringsskemaerne så vidt muligt 
forenkles.  
 

Mimers Penge 

Områdefornyelsen i Mimersgade afsluttes med årets udgang og derfor 
mener udvalget ikke, det er hensigtsmæssigt at denne pulje 
underlægges de nye ansøgnings og evalueringsskemaer. 
Arbejdsbyrden vil overskygge udbyttet.  
 

Haralds Kroner 

I forhold til Områdeløft i Haraldsgadekvarteret foreslås, at det alene er 
projekter støttet af Haralds Kroner, med en kommunal 
medfinansiering over 20.000 kr., der defineres som 
integrationsprojekter, der omfattes af de fælles standarder for 
ansøgnings- og evalueringsskemaer for integrationsfremmende puljer.  
 
Der savnes i den forbindelse en skarpere definition af hvad 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen karakteriserer som et 
integrationsprojekt således, at det lokale sekretariat hurtigt og entydigt 
kan konstatere hvilke projekter, der skal omfattes af de nævnte 
standarder.  
 
Med en mere entydig definition af hvad der er integrationsprojekter, 
med en forenkling af ansøgningsskemaerne og med en grænse på 
minimum 20.000 kr. i kommunal medfinansiering før projekterne er 
omfattet af de fælles standarder og den fælles IT løsning kan Teknik- 
og Miljøudvalget tilslutte sig indførelse af fælles ansøgnings- og 
evalueringsstandarder. 
  
 
Med venlig hilsen 
 
 
Klaus Bondam 
 
 


